

Purchasing Department 530 Water Street Oakland, CA 94607

Date: October 10, 2017

ADDENDUM No. 1

RFP No. 17-18/09 - Maritime Security System Maintenance

This Addendum modifies the original RFP Documents for the above mentioned RFP. Acknowledge receipt of this addendum in the space provided on the RFP Acknowledgement and Signature Form (Attachment 3). Failure to do so may disqualify your proposal.

The following corrections have been made to the above referenced RFP:

Note: Small Business Enterprise (SBEs) dollar size cap has changed from \$14 million to \$15 million in average annual gross revenue or less over the past three years, and Very Small Business Enterprise (VSBEs) dollar size cap remains unchanged at \$3.5 million of average annual gross revenue or less over the past three years.

1. The following table in the RFP, Attachment 5-C Instructions – Monthly Utilization of Local and Small Business Enterprises, Columns 5a-5d, is appended as follows:

Certification Status	Description
LIABE (Local Impact Area Business Enterprise)	firm located in Oakland, Alameda,
	Emeryville, or San Leandro
LBABE (Local Business Area Business Enterprise)	firm located in Alameda County or
	Contra Costa County
SBE (Small Business Enterprise)	business with 3 year average annual gross
	revenue not to exceed \$15,000,000
VSBE (Very Small Business Enterprise)	business with 3 year average annual
	gross revenue not to exceed
	\$3,500,000

2. The following table in the RFP, Attachment 5-D Instructions – Final Utilization of Local and Small Business Enterprises, Columns 5a-5d, is appended as follows:

Certification Status	Description
LIABE (Local Impact Area Business Enterprise)	firm located in Oakland, Alameda,
	Emeryville, or San Leandro
LBABE (Local Business Area Business Enterprise)	firm located in Alameda County or
	Contra Costa County
SBE (Small Business Enterprise)	business with 3 year average annual gross
	revenue not to exceed \$15,000,000
VSBE (Very Small Business Enterprise)	business with 3 year average annual
	gross revenue not to exceed
	\$3,500,000

There are no other changes to RFP No. 17-18/09

The following questions were submitted by the deadline and are answered in this addendum:

1. **Supplier Question**: Should the renewal cost of the Genetec Advantage support be included in the base price, or negotiated after the contract award?

Port Response: No, renewal cost for Genetec Advantage support should not be included.

2. **Supplier Question**: Does the Port utilize NASPO Contracts?

Port Response: Yes, the Port has utilized NASPO for parts, equipment and supplies.

3. **Supplier Question:** Are there OCIP requirements for this project?

Port Response: OCIP does not apply for this project.

4. **Supplier Question:** Is a City of Oakland Business License required to submit a proposal?

Port Response: No, a City of Oakland Business License is not required by the Port to submit a proposal, but you still may need the license to do business in Oakland. Please check with the City of Oakland for the requirement.